
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092300077

77

Nº 183, quarta-feira, 23 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 349/2020 - UASG 393023

Nº Processo: 50623.000198/2020. Objeto: Seleção de empresa com vistas a contratação
para a execução de serviços de manutenção (conservação e recuperação) constantes do
PATO na rodovia: BR-010; TRECHO: DIV GO/TO - DIV TO/MA; SUBTRECHO: ENTR AV
TOCANTINS (PALMAS) - ENTR TO-020(A)/050(B)/070(B)(PALMAS); SEGMENTO: KM 427,1 AO
KM 438,6 (PISTA DUPLA); que totalizam 11,5 KM.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
23/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Quadra 1102 Sul, Av.
Teotônio Segurado, Conj. 01, Lt 14, - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras393023-5-
00349-2020. Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 22/09/2020) 393023-39252-2020NE800002

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: Licitação nº 108/ADLI-5/SEDE/2020. Objeto resumido: "Contratação de expansão
da solução de hiperconvergência, da marca Nutanix, composta por hardware e software,
com armazenamento de dados, processamento, desktop virtual e virtualização,
contemplando instalação, configuração, garantia e assistência técnica, pelo sistema de
registro de preços " Abertura: Em 15 de outubro de 2020, às 09h00. Edital:
www.infraero.gov.br no ícone Licitações. Informações: licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-
3880.

VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES
Coordenadora de Licitações

AVISO DE REVOGAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 155/ADLI-3/SEDE/2020. Situação: REVOGADA.
Autoridade: MNSC. Data: 21/09/2020. Inf.: http://www.infraero.gov.br, www.licitacoes-
e.com.br (ID 830608).

ANA CRISTINA S. SILVA
Presidente de Comissão

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP N° 37/ADCO/SEDE/2020

Processo: Licitação-e nº 151/ADLI-3/SEDE/2020. Vencedora: MARCA SUL MUDANÇAS E
TRANSPORTES EIRELI CNPJ: 03.126.110/0001-92. Vencedora do item 01 - Valor: R$
1.375.733,10. Vigência: 12 meses a contar desta publicação. Informações:
www.infraero.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e tel.: (61) 3312-3748.

CLÁUDIA REGINA SOBRAL DE LIMA
Gerente de Serviços de RH

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 230-PS/2020/0001. Contratante: INFRAERO, CNPJ: 00.352.294/0001-
10. Contratada: COPIADORA UNIVERSITÁRIA LTDA-ME, CNPJ: 03.462.349/0001-33. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de reprografia para a
Infraero, em Brasília. Valor Global: R$ 1.065.362,70. Modalidade: Licitação nº 125/LALI-
4/CSAT/2020. Recursos Orçamentários: 001.31105.006-3.20117-2. Vigência: 30 meses,
contados a partir da expedição da Ordem de Serviço.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES DE DESPESAS EM BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 87/LALI-3/SBBV/2020

Obj: Serviços auxiliares de transporte aéreo, na modalidade de manuseio e movimentação
de carga no Terminal de Logística de Carga do Aeroporto Internacional de Boa Vista Atlas
Brasil Cantanhede - SBBV. Abertura: 9h, 15/10/2020, www.licitacoes-e.com.br (836661).
Edital: www.infraero.gov.br. Inf.: licitabr@infraero.gov.br e (61) 3312-3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora ADLI-3

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 167/ADLI-3/SBRJ/2020

Obj: Contratação de Empresa Especializada Para Executar os Serviços de Coleta, Transporte,
Tratamento e Destinação e/Ou Disposição Final Ambientalmente Adequada de Resíduos
Sólidos dos Grupos A, B, D e, e de Construção Civil, Alocados Na Central de
Armazenamento de Resíduos Sólidos (CARE) do Aeroporto do Rio de Janeiro - Santos
Dumont (SBRJ), Com Fornecimento de Materiais Técnicos Sob Demanda. Abertura: 9h,
15/10/2020, www.licitacoes-e.com.br (ID 836668). Edital: www.infraero.gov.br. Inf.:
licitabr@infraero.gov.br e (61) 3312-3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2020 publicado no D.O. de 06/07/2020 ,
Seção 3, Pág. 127. Onde se lê: Valor R$ 76.484,18 Leia-se : Valor R$ 46.920,92

(SICON - 22/09/2020)

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: CONTRATO 015/2020
PROCESSO: PE N° 2926/2019
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico nº: 013/2020
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a prestação de serviço de locação de veículos
com e sem motoristas e de transportes sob demanda, incluindo veículos e motoristas
devidamente habilitados, para transporte de pessoas em serviço, materiais, documentos e
pequenas cargas, objetivando atender à demanda da Companhia em deslocamentos,

observados os detalhamentos técnico-operacionais, as especificações e as condições
constantes neste instrumento, no Edital e seus Anexos.
CONTRATADO: CONSERMA - SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ: 02.064.694/0001-65
VALOR DO CONTRATO: R$ 53.848,20 (cinquenta e três mil reais, oitocentos e quarenta e
oito reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2020

Informo que foi HOMOLOGADO o resultado da sessão do Pregão nº 21/2020, para
contratação de serviço de telefonia fixa e móvel para atender a CODESA, cujo o Grupo 01
Telefonia Fixa - FRACASSADO, em razão do cancelamento do grupo no julgamento e o
Grupo 02 Tlefonia Móvel - DESERTO - não houve cadastro de propostas, conforme
constado Processo nº 998/2020.

MARIA REGINA COMPASSI DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2020) 399002-00001-2020NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2020 - PE N° 2151/2019 - UASG: 399002

A COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA torna pública a
homologação do Pregão Eletrônico 022/2020, para Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de auditoria independente, para exame da conformidade das
Demonstrações Financeiras individuais da Companhia Docas do Espírito Santo - CODESA, de
acordo com as práticas contábeis aplicadas no Brasil, cujo item foi cancelado no
julgamento, restando fracassada a licitação.

KAMILA B. PEGORETTI PIMENTEL
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 399002

Nº Processo: 2151/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de auditoria independente, para exame da conformidade das Demonstrações
Financeiras individuais da Companhia Docas do Espírito Santo - CODESA, de acordo com as
práticas contábeis aplicadas no Brasil, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
23/09/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Izidro Benezath, 48
- Ed. Six - 3º Andar - Cep 29050-300, Enseada do Suá - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras399002-5-00024-2020. Entrega das Propostas: a partir de
23/09/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/10/2020 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A contratação decorrente deste
pregão será regida pela Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016 e pelo Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da CODESA. O Edital e seus anexos estão disponíveis na sala do
Pregoeiro e nos sites www.codesa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/. A licitação
será realizada em Grupo único, com 02 (dois) itens (Serviço 1 e Serviço 2), conforme
Planilha de Preços, constante do Anexo IA do Termo de Referência. .

KAMILA BROETTO PEGORETTI PIMENTEL
Pregoeira

(SIASGnet - 22/09/2020) 399002-00001-2020NE099999

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo CODEBA n.º 473/2018. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
033/2019. Contratante: Companhia das Docas do Estado da Bahia - CODEBA. Contratada:
Toledo do Brasil Indústria de Balanças Ltda - CNPJ n.º: 59.704.510/0001-92. Autorizado
pela DIREX, na sua 192ª Reunião Ordinária em 12/8/2020. Objeto: Prorrogar a vigência e
prazo de execução por mais 12 meses a partir de 05/9/2020. Valor: R$355.644,28. Data de
Assinatura: 04/9/2020. Signatários: Carlos Autran de Oliveira Amaral e Augusto César
Lobato Posada (Diretores da CODEBA); Mário Jorge Dassie Santus (Procurador da
Contratada).

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 63/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 268/20-95. ,
publicada no D.O.U de 27/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
para o fornecimento de plano de saúde suplementar, mantendo a continuidade dos
serviços de Assistência Médica, hospitalar, ambulatorial, laboratorial, apoio diagnóstico e
terapêutico aos empregados ativos da Autoridade Portuária de Santos SPA, ex-empregados
aposentados e empregados e ex-empregados aposentados das Hidrovias Conveniadas, no
cumprimento das obrigações estipuladas no Acordo Coletivo de Trabalho vigente. Novo
Edital: 23/09/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h30. Endereço: Av Conselheiro
Rodrigues Alves S/n Macuco - SANTOS - SPEntrega das Propostas: a partir de 23/09/2020
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2020, às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

DAIANA BARBOSA DA SILVA COELHO
Pregoeira

(SIDEC - 22/09/2020) 399003-00002-2020NE022020

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ

CNPJ nº 34.040.345/0003-52

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo APMC N° 611/2020. 1° (primeiro) Termo Aditivo ao Contrato n°
02041*0003, Contratante: ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ - APMC;
inscrita no CNPJ sob o n° 34.040.345/0003-52; Contratada: CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE; inscrita no CNPJ sob o n°
61.600.839/0001-55; Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual: 12 (doze) meses;
Vigência: 06/08/2020 à 05/08/2021; Data da Assinatura: 06/08/2020;
Signatários: Srs. Joése de Andrade Bandeira Leandro - Contratante e Alessandro
Salvatore Maximilliano Attiña - Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-23T03:00:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




